نور الدین پیش از وفاتش منبری ساخته
بود تا آن را در مسجدالاقصی قرار دهد، اما
خود پیش از فتح بیت المقدس درگذشت و
سرانجام صلاح الدین ایوبی منبر فوق را در
مسجـدالاقصـی قـرار داد و قاضـی دمشق
محی الدین بن زنگی پس از نود سال بر آن

خطبه‌ی جمعه خواند.
منبر نورالدین از چوب درخت آبنوس و

بدون استفـاده از میخ توسط ماهرتریـن
نجاران و هنرمندان در دمشق ساخته شد.2

منبرنورالدین

سال ۱۱۸۷ میلادی برابر با ۵۸۳ هجری قمری : با گذشت مدتـی از سیطـره‌ی
صلیبیان بر مسجد الاقصی و کشتار وحشیانه‌ی مسلمانان ساکن آن، بار دیگر امت
اسلامی بیدار شده و جهاد با صلیبیان را آغاز کرد. قهرمانان و مجاهدانی چون
عمادالدیـن زنگی و پسـرش نورالدين محمـود زنگی در مقابل سیـل خروشـان
صلیبی‌ها استقامت و پایداری کرده آن‌ها را در جبهه‌های مختلفی شکست دادند و
راه را برای فتح بیت المقدس هموار کردند.